ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Розовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

от  ________  № __

О внесении изменений в постановление Администрации Розовского

сельского поселения от 31.10.2016 № 284 «Об утверждении целевых статей

расходов бюджета Розовского сельского поселения на 2017 - 2023 годы»

В целях осуществления управленческого учета казначейского

исполнения бюджета Розовского сельского поселения

         1. Внести изменения в постановление Администрации Розовского

сельского поселения от 31.10.2016 № 284 «Об утверждении целевых статей

расходов бюджета Розовского сельского поселения на 2017 - 2023 годы» и

приложение к нему изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. Главы Розовского сельского поселения                                И.В. Погребная

 1

приложение

к постановлению Администрации

Розовского сельского поселения

от __________ №  __

Целевые статьи по ведомственной структуре расходов бюджета Розовского

сельского поселения на 2017 – 2023 годы

Наименование кодов классификации расходов местного бюджета   Код целевой статьи

Муниципальная программа Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области «Развитие социально-

экономического потенциала Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области на 2014-2023 годы»

20 0 00 00000

Подпрограмма «Оказание качественных услуг в социально-культурной

сфере, повышение их доступности для населения Розовского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области на 2014-

2023 годы»

20 1 00 00000

Развитие творческого потенциала поселения 20 1 01 00000

Организация культурно – досугового обслуживания населения учреждением

культуры
20 1 01

10010

20010

Организация и проведение областных, районных и сельских культурных

мероприятий
20 1 01 10020

Сохранение, использование и популяризация объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности

поселения

20 1 01
10030

20030

Ремонт кровли Дома культуры в с. Розовка Омского р-на Омской области
20 1 01

20040

10040

Капитальный ремонт кровли Розовского СДК – филиала МБУ «ЦКС»,

расположенного по адресу: Омская область, Омский район, с. Розовка, ул.

Парковая д. 5

20 1 01
10050

20050

Обеспечение проведения на территории поселений работ (оказание услуг),

являющихся социально значимыми, в сфере культуры и кинематографии
20 1 01 12020

Реализация молодежной политики на территории поселения 20 1 02 00000

Организационно – воспитательная работа с молодежью. Проведение

мероприятий для детей и молодежи
20 1 02

10010

20010

Развитие физической культуры и спорта в поселении 20 1 03 00000

Организация, проведение и участие в областных, районных и сельских

спортивных мероприятиях, соревнованиях и праздниках
20 1 03

10010

20010

Разработка и экспертиза проектно-сметной и прочей документации на

строительство крытой хоккейной площадки с. Розовка Омского района

Омской области

20 1 03
10020

20020

«Строительство крытой хоккейной площадки» Омская обл., р-н Омский, с.

Розовка, пер. Спортивный
20 1 03 20030

Разработка и экспертиза проектно-сметной документации на устройство

плоскостного сооружения – универсальной многофункциональной

спортивной площадки, расположенной по адресу: Омская область, Омский

район, с. Розовка, пер. Спортивный

20 1 03
10040

20040

Устройство плоскостного сооружения – универсальной

многофункциональной спортивной площадки, расположенной по адресу:

Омская область, Омский район, с. Розовка, пер. Спортивный

20 1 03
10050

20050

Формирование условий для осуществления социальной поддержки граждан 20 1 04 00000

Осуществление мероприятий по предоставлению пенсии за выслугу лет

муниципальным служащим
20 1 04 20010

 2

Подпрограмма «Демографическое и инфраструктурное развитие

Розовского сельского поселения Омского муниципального района

Омской области на 2014-2023 годы»
20 2 00 00000

Регулирование естественного движения населения (рождаемость,

смертность) 20 2 01 00000

Мероприятия подростково-молодежного клуба «Молодость» 20 2 01 20010

Мероприятия Розовской библиотеки-филиала № 24 Омской ЦРБ 20 2 01 20020

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 20 2 01 20030

Укрепление здоровья населения 20 2 02 00000

Пропаганда здорового образа жизни 20 2 02 20010

Развитие физической культуры и спорта 20 2 02 20020

Охрана и снижение загрязненности окружающей среды 20 2 02 20030

Эффективная миграционная политика 20 2 03 00000

Создание комфортных условий для жизни, работы, отдыха и воспитания

детей
20 2 03 20010

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в сельском

поселении 20 2 04 00000

Ремонт автомобильных дорог местного значения в поселении 20 2 04 20010

Содержание автомобильных дорог местного значения в поселении 20 2 04 20020

Обеспечение безопасности дорожного движения в границах поселения 20 2 04 20030

Формирование комфортной городской среды сельского поселения 20 2 05 00000

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым

территориям многоквартирных домов, общественных территорий

населенных пунктов

20 2 05 20010

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов населенных

пунктов
20 2 05 20020

Разработка дизайн-проекта благоустройства дворовой, общественной

территории Розовского сельского поселения
20 2 05

10030

20030

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства

Розовского сельского поселения на 2014-2023 годы» 20 3 00 00000

Благоустройство Розовского сельского поселения 20 3 02 00000

Мероприятия по организации уличного освещения 20 3 02 10010

Мероприятия по организации уличного освещения 20 3 02 20010

Мероприятия по организации озеленения 20 3 02 20020

 Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения 20 3 02 20030

Прочие мероприятия по благоустройству 20 3 02 20040

Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью

Розовского сельского поселения на 2014 – 2023 годы»
20 4 00 00000

Формирование и развитие муниципальной собственности 20 4 01 00000

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по

муниципальной собственности 20 4 01 20010

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 20 4 01 10020

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 20 4 01 20020

Содержание, ремонт и управление муниципальной собственностью 20 4 01 20030

Подпрограмма «Обеспечение безопасности граждан на водных объектах

Розовского сельского поселения в 2014 – 2023 годах» 20 6 00 00000

Обеспечение безопасности граждан на водных объектах 20 6 01 00000

Изготовление и установка знаков и аншлагов в зимнее и летнее время года 20 6 01 20010

Организация уборки территории мест массового отдыха населения на воде 20 6 01 20020

Изготовление памяток населению по безопасности на воде 20 6 01 20030

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности в Розовском

сельском поселении на 2014 – 2023 годы»
20 7 00 00000

 3

Организационно-практические мероприятия по обеспечению пожарной

безопасности жилищного фонда Розовского сельского поселения
20 7 01 00000

Приобретение и установка систем оповещения населения 20 7 01 20010

Приобретение средств защиты и противопожарного инвентаря 20 7 01 20020

Создание резерва ГСМ 20 7 01 20030

Изготовление и распространение наглядной агитации и учебно-

методического материала
20 7 01 20040

Ремонт емкости для воды в д. Нива 20 7 01 20050

Изготовление планов эвакуации 20 7 01 20060

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления в

Розовском сельском поселении на 2014-2023 годы»
20 8 00 00000

Повышение эффективности деятельности Администрации Розовского

сельского поселения
20 8 01 00000

Руководство и управление в сфере установленных функций органов

местного самоуправления
20 8 01 19980

Руководство и управление в сфере установленных функций органов

местного самоуправления
20 8 01 29980

Организация  и обеспечение мероприятий по решению других (общих)

вопросов муниципального значения
20 8 01 10020

Организация  и обеспечение мероприятий по решению других (общих)

вопросов муниципального значения
20 8 01 20020

Организация материально – технического обеспечения деятельности

Администрации 20 8 01 20030

Организация материально – технического обеспечения деятельности

Администрации 20 8 01 10030

Мероприятия по организации работы общественного объединения

правоохранительной направленности
20 8 01 20040

Мероприятия по предупреждению и устранению последствий чрезвычайных

ситуаций в Розовском сельском поселении
20 8 01 10050

Мероприятия по предупреждению и устранению последствий чрезвычайных

ситуаций в Розовском сельском поселении
20 8 01 20050

Подготовка и проведение выборов Розовского сельского поселения 20 8 01 20060

Формирование и использование средств резервных фондов 20 8 01 29970

Финансовое обеспечение исполнения органами местного самоуправления

Омской области полномочий по первичному воинскому учету на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

20 8 01 51182

Софинансирование расходов на подготовку и прохождение отопительного

периода для оплаты потребления топливно-энергетических ресурсов

муниципальных учреждений

20 8 01 20090

Подпрограмма "Организация мероприятий по осуществлению части

переданных полномочий "
20 9 00 00000

Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения

в соответствии с заключенными соглашениями
20 9 01 00000

Выполнение части полномочий в сфере градостроительной деятельности и

территориального планирования
20 9 01 10020

Выполнение части полномочий в области обращения с твердыми

коммунальными отходами
20 9 01 10080

Выполнение части полномочий в сфере водоснабжения населения и

водоотведения
20 9 01 10060

Выполнение части полномочий в части проведения муниципального

земельного контроля
20 9 01 10090

Реализация отдельных полномочий по решению вопросов местного значения 20 9 02 00000

 4

Осуществление мероприятий в сфере градостроительной деятельности и

территориального планирования
20 9 02 20010

Осуществление мероприятий по организации водоснабжения населения и

водоотведения
20 9 02 20060

Осуществление мероприятий в области обращения с твердыми

коммунальными отходами
20 9 02 20080

Осуществление мероприятий по муниципальному земельному контролю
20 9 02 20090

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Омского

муниципального района
20 9 03 00000

Межбюджетные трансферты бюджету Омского муниципального района из

бюджета поселения на осуществление полномочий по исполнению бюджета

в части кассового обслуживания

20 9 03 29980

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Омского

муниципального района из бюджета поселения на осуществление

полномочий по исполнению бюджета в части передачи полномочий по

осуществлению контроля за исполнением бюджета сельского поселения

20 9 04

00000

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Омского

муниципального района из бюджета поселения на осуществление

полномочий по исполнению бюджета в части передачи полномочий по

осуществлению контроля за исполнением бюджета сельского поселения

20 9 04 29980

Подпрограмма «Поддержка дорожного хозяйства Розовского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области на 2019 –

2023 годы»

20 А 00 00000

Содержание автомобильных дорог Розовского сельского поселения 20 А 01 00000

Содержание автомобильных дорог Розовского сельского поселения 20 А 01 20010

Безопасность дорожного движения в Розовском сельском поселении 20 А 02 00000

Установка пешеходных дорожных ограждений вблизи образовательных

учреждений
20 А 02 20010

Обустройство нерегулируемых пешеходных переходов автономным

светофором вблизи образовательных учреждений
20 А 02 20020

Установка дорожных знаков 20 А 02 20030

Изготовление проекта организации дорожного движения Розовского

сельского поселения
20 А 02

10040

20040

Ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог Розовского сельского

поселения
20 А 03 00000

Ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Фермерская с. Розовка 20 А 03 20010

Ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Парковая с. Розовка 20 А 03 20020

Ремонт внутрипоселковой дороги по ул. 50 лет Октября с. Розовка 20 А 03 20030

Ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Школьная с. Розовка 20 А 03 20040

Ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Лесная с. Розовка 20 А 03 20050

Ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Дорожная с. Розовка 20 А 03 20060

Разработка и экспертиза проектно-сметной документации для ремонта

внутрипоселковых дорог Розовского сельского поселения
20 А 03

10070

20070

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения в поселениях
20 А 03 70340

Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения в поселениях
20 А 03 S0340

Муниципальная программа Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области "Формирование комфортной
70 0 00 00000

 5

городской среды на территории Розовского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области на 2018-2024"

Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий Розовского

сельского поселения на 2018-2024 годы»
70 1 00 00000

Формирование комфортной городской среды, в том числе благоустройство

дворовых территорий многоквартирных домов
70 1 01 00000

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

населенных пунктов

70 1 01 20010

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 70 1 01 20020

Подпрограмма «Благоустройство общественной территории Розовского

сельского поселения на 2018-2024 годы»
70 2 00 00000

Формирование комфортной городской среды, в том числе благоустройство

наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования

населенных пунктов

70 2 01 00000

Капитальный ремонт и ремонт общественных территорий населенных

пунктов
70 2 01 20010

Благоустройство общественных территорий населенных пунктов

70 2 01 20020